
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettenasco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI PETTENASCO 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE AMMINISTRATIVO 
N. 205 DEL 08/10/2024  

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE PRESTAZIONI DI LAVORO STRAORDINARIO III TRIMESTRE 2024 AL 
PERSONALE DIPENDENTE NON TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 25.10.2021 e successivo n. 3 del 25.10.2021 in ordine 
all’individuazione dei responsabili dei servizi; 

 
Richiamati: 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n.28 in data 20.12.2023 con la quale è stato 
approvato il  bilancio di previsione esercizio finanziario 2024/2026; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 16.01.2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026; 

 la determinazione n. 7 in data 16.01.2024 con la quale la dipendente Stefania Corradin è 
stata nominata quale Responsabile del Procedimento per il Servizio Amministrativo;  

 
Richiamata la determinazione n.11 in data 16.01.2024 con la quale è stato individuato ed 

assunto l’impegno di spesa per prestazione lavoro straordinario al personale dipendente di cui 
all’art.14 comma 1 CCNL 1/04/1999, non titolare di posizione organizzativa; 
 

Rilevato che il servizio straordinario è stato disposto sulla base delle esigenze di servizio, 
individuate dall’amministrazione, evitando ogni forma generalizzata di autorizzazione dello stesso; 
 

Accertato che questo Ente è dotato di sistema di rilevazione presenze informatizzato; 
 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento delle spettanze richieste dai 
dipendenti comunali che ne hanno richiesto, relativamente al 3° trimestre annualità 2024, come da 
prospetto allegato; 
 

Visto lo Statuto comunale; 
 

Visto il Regolamento per la gestione dell’orario di lavoro, dei permessi, del lavoro 
straordinario e delle assenze del personale dipendente; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettenasco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

1. di liquidare il compenso di lavoro straordinario ai dipendenti comunali, non titolari di 
posizione organizzativa, per il periodo 01/07/2024 al 30/09/2024 come da prospetto 
allegato beneficiari della liquidazione di cui trattasi; 

2. di dare atto che la somma di euro 1724,86 trova copertura sul capitolo 1090.1 codice 
01.11.1 del bilancio finanziario 2024/2026 oltre ai contributi a carico ente; 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Sevizio Finanziario per i 
provvedimenti di competenza. 

 
                                                                                                Il Responsabile del Settore 
                                                                                            F.to: Mauro Romagnoli - R.S.A. 
          ATTESTATO DI  COPERTURA FINANZIARIA 
Visto ex art. 153, comma 5, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                             F.to:  Rag. Annalisa Novelli 
 
Pettenasco, lì 08/10/2024 
 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Pettenasco, lì 16/10/2024 

 

 Il Segretario ComunaleD.ssa Angela Ganeri 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 16/10/2024 al 31/10/2024. 
 
 
Pettenasco, lì 16/10/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:  D.ssa Angela Ganeri 
 


